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Drage sugrađanke i sugrađani,

u uvjetima kada jedna članica izlazi iz Europske unije potrebno nam je "više 
Europe", ali ne bilo kakve Europe. Sigurnost je trenutno jedan od glavnih razloga za 
zabrinutost europskih građana zbog svih promjena koje se događaju unutar i izvan 
Europske unije, zbog čega im trebamo osigurati učinkovitu zaštitu kakvu traže i 
zaslužuju. 

Stoga sam u lipnju organizirao međunarodnu konferenciju o sigurnosti u 
Dubrovniku – gradu koji se stoljećima održao prvenstveno zbog trgovine i diplo-
macije, a ne oružja. Drago mi je da smo okupili najvažnije stručnjake iz područja 
sigurnosti i obrane i donijeli zaključke koji mogu biti ugrađeni u buduće europske 
politike. 

Otoci, koji sve snažnije dolaze u fokus Europskog parlamenta, i dalje su jedan od 
mojih prioriteta u svakodnevnom radu. U posljednje dvije godine smo putem 
Međuskupine u kojoj sam zadužen za otoke, organizirali 20 javnih skupova i konfer-
encija te okupili i povezali gotovo dvije tisuće sudionika s ciljem promicanja i os-
naživanja otočkih interesa na europskoj razini.

Nastavljamo s projektom „Water Saving Challenge“ koji u Hrvatskoj uključuje dva 
naša otoka: Vis i Lastovo. Taj projekt sam pokrenuo s ciljem racionalnije potrošnje 
vode i uštede novca na otocima i sa željom da njihov primjer kasnije slijede drugi 
otoci, ali i kopnene zajednice koje oskudijevaju vodom.

Više detalja o mom radu naći ćete u nastavku. 
Moji uredi u Zagrebu i Bruxellesu stoje vam, kao i uvijek, na raspolaganju. 

N E W S L E T T E R
www.toninopicula.com

SVIBANJ - KOLOVOZ 2017.

U trenutku kada se Europska unija rede�nira, njezine članice 
moraju zajedno s europskim institucijama osigurati učinkovita 
rješenja za poboljšanje zajedničke sigurnosti i obrane. 
Zbog toga je Picula organizirao konferenciju  „Europska 
obrambena unija – između potrebe i mogućnosti“ u 
Dubrovniku. Okupio je najeminentnije domaće i strane 
stručnjake iz područja sigurnosti kako bi razgovarali o očuvanju 
mira te zajedno donijeli zaključke kako EU sačuvati od prijetnji. 
Kao predsjednik Izaslanstva za odnose s BiH i Kosovom, 
konferenciju je organizirao zajedno s potpredsjednikom 
Europskog parlamenta i koordinatorom Odbora za sigurnost i 
obranu, Ioan Mircea Pascuom. Na konferenciji su sudjelovali 

ministri obrane Hrvatske, BiH i Crne Gore te politički predstavnici EU-a i NATO-a. Zaključeno je, između ostalog, da EU 
treba dugoročnu strategiju i geopolitičku viziju koje će joj omogućiti da umjesto učinaka riješava glavne uzroke prijetnji i 
izazova koji se pojavljuju tako da može djelovati unaprijed umjesto da reagira naknadno. Prilikom usklađivanja svojih 
strategija i instrumenata, Europa mora imati na umu da su svi interesi država članica jednako važni i tek kada se posveti 
svakom od njih, EU može biti učinkovita u Europskoj obrambenoj uniji. Zastupnik Picula vjeruje da će „Dubrovački 
zaključci” biti ugrađeni u neke buduće strategije i mehanizme sigurnosti.  

DUBROVNIK, 22. - 23. lipnja 2017. VIŠE

MEĐUNARODNA KONFERENCIJA O SIGURNOSTI

HRVATSKA U ZAJEDNIČKOM EUROPSKOM PROSTORU

http://toninopicula.com/parlamentarne-aktivnosti/odbori--meduskupina/dubrovacki-zakljucci-konferencija-lipanj/a2322

http://toninopicula.com/parlamentarne-aktivnosti/odbori--meduskupina/dubrovacki-zakljucci-konferencija-lipanj/a2322


VIŠEhttps://www.youtube.com/watch?v=HhMqUeeCyVs

PICULA ZBOG SIGURNOSTI TRAŽI IZMJENU VIZNIH NALJEPNICA 
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Sadašnje vizne naljepnice nisu u skladu sa sigurnosnim standardima zbog čega dolazi do njihovog krivotvorenja. Takve 
naljepnice su se u posljednjih par godina pojavile u nekoliko država EU. Picula je upozorio da naljepnice više nisu sigurne 
jer sigurnosni koncept jedinstvenog obrasca za vize potječe još iz 1995. godine. Obrazac je samo dva puta modi�ciran, a 
sigurnosne okolnosti i tehnološki standardi od tada su se gotovo u potpunosti izmijenili. „Poboljšanje kontrole ulaska u 
EU postaje dramatično povezano s pitanjem zaštite građana“, rekao je Picula koji smatra da je potrebna puno uža 
suradnje u sektoru sigurnosti među zemljama članicama čega su i građani sve više svjesni.

PICULA IZVJESTITELJ U SJENI ZA REVIZIJU SCHENGENA

Sve detalje oko ulaska Hrvatske u Schengen, Picula prati kao 
izvjestitelj u sjeni u ime Odbora za vanjske poslove Europskog 
parlamenta. U toj je ulozi podnio amandmane među kojima je 
najvažniji onaj kojim je zatražio da se “vanjska granica” u 
dokumentima de�nira kao vanjska granica Europske unije. To je 
važno za sigurnost hrvatskih građana jer Hrvatska još uvijek nije 
dio Schengena, a ova formulacija znači da će se štititi i 
hrvatske granice. Svi građani EU-a moraju imati jednaka prava 
neovisno s koje strane schengenskih granica žive.

VIŠE

Zastupnik Picula podržao je prijedlog svog kluba u Europ-
skom parlamentu (S&D) koji će prijaviti Europsku komisiju 
Europskom sudu pravde, ukoliko Komisija uskoro ne ispuni 
zakonske obveze i ne osigura ukidanje viza između SAD-a i 
Hrvatske i još četiri zemlje članice EU. Naime, u travnju je 
istekao rok koji je Komisija imala da privremeno uvede vize 
građanima SAD-a, budući da hrvatski i građani još četiri 
zemlje članice i dalje moraju posjedovati vizu za ulazak u 
SAD. Picula od početka mandata aktivno radi na ukidanju 
viza za građane Hrvatske i upozorava na neopravdanu 
diskriminaciju naših građana. 

VIZE ZA SAD – HRVATSKI GRAĐANI 
MORAJU IMATI ISTA PRAVA KAO 

SVI EUROPSKI GRAĐANI
Zastupnik Picula prozvao je Europsku komisiju na plena-
rnoj sjednici u Strasbourgu jer je prognozirala umanjen 
rast BDP-a za Hrvatsku, zbog Uredbe o sistemskim     
kontrolama građana koju je upravo Komisija predložila! 
Stoga je Picula pozvao države da sa sustavne kontrole    
prijeđu na ciljanu kontrolu putnika, uz prethodnu proc-
jenu ugroze sigurnosti zemlje. Hrvatska se treba izboriti 
za feksibilizaciju primjene ove Uredbe, zbog čega je 
Picula dodatno pisao Komisiji te zatražio da ujednači 
kriterije među zemljama članicama. 

PRELAZAK GRANICA MORA BITI 
NESMETAN ZA SVE KOJI TO 

ZASLUŽUJU

https://www.youtube.com/watch?v=HhMqUeeCyVs

https://www.youtube.com/watch?v=HhMqUeeCyVs


ARBITRAŽNA PRESUDA SA SLOVENIJOM

Nakon presude arbitražnog suda o slovensko-hrvatskom graničnom 
sporu, Picula je naglasio da Hrvatska nije protiv arbitraže kao postupka, 
već je protiv ove konkretne arbitraže jer su je kompromitirali ljudi 
uključeni u taj proces. Postupak na arbitražnom sudu je problematičan jer 
nije ni spomenuto da je Hrvatska izašla iz tog procesa kao što nisu 
navedeni ni razlozi zašto je to napravila. Hrvatska diplomacija trebala bi 
ponuditi alternativno rješenje kako bi ovo bila prilika za novi početak 
odnosa Hrvatske i Slovenije, a ne povod za novu eskalaciju krize.
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OČUVANJE TRADICIJE I ŽIVOTA NA OTOCIMA

WATER SAVING CHALLENGE – KAKO OČUVATI VODU NA OTOCIMA?
Vis i Lastovo dio su velikog međunarodnog projekta koji ima za cilj 
uštedjeti vodu i novac na otocima, a traje ovu i sljedeću godinu. 
Zastupnik Picula povezao je hrvatske otoke zajedno sa šest drugih 
otoka iz Francuske, Grčke i Irske kako bi zajedno kombinirali         
različita rješenja i na kraju postavili modele racionalnog                         
upravljanja vodnim resursima. Krajem rujna, Picula će biti                 
domaćin središnje konferencije u Komiži koja će okupiti otočane 
uključene u projekt i predstaviti rezultate terenskog istraživanja. Na 
konferenciji će se također kroz niz stručnih radionica izraditi 
modeli održivog upravljanja vodnim resursima koji su temeljeni na 
iskustvima otoka koji sudjeluju. Cilj „Water Saving Challenge“     
projekta je smanjiti potrošnju vode pomoću inovativnih teh-
noloških rješenja, ali i promjene svakodnevnih ljudskih navika. Uk-
ljučeni otoci bit će primjer ne samo za druge otoke, već i za 
ugrožene obalne zajednice. 

SURADNJA S MINISTARSTVOM REGIONALNOG RAZVOJA NA 
UNAPREĐENJU KVALITETE ŽIVOTA OTOČANA

Kao potpredsjednik Međuskupine Europskog parlamenta za-
dužen za otoke, zastupnik Picula glas je hrvatskih otočana u Eu-
ropskom parlamentu. Stoga se 26. srpnja sastao s ministricom 
regionalnog razvoja i fondova Europske unije Gabrijelom Žalac 
i dogovorio zajedničku suradnju na razvijanju otočne politike. 
Oboje su istaknuli da su upravo otoci i jadranska Hrvatska jedna 
od tema koju Republika Hrvatska može staviti na agendu svog 
predsjedanja Europskom unijom 2020. godine. Razgovarali su i 
o potrebi jačanja među-otočke povezanosti, jačanja projekta Hr-
vatskog otočnog proizvoda te inovativnim rješenjima u upravl-
janju vodnim resursima. VIŠEhttp://toninopicula.com/iz-medija/internet-and-tisak/zivot-na-otocima-moze-se-poboljsati/a2345 

http://toninopicula.com/iz-medija/internet-and-tisak/zivot-na-otocima-moze-se-poboljsati/a2345 


Zastupnik Picula osigurao je 2 milijuna eura europskog novca zajedno 
s dvoje kolega zastupnika, kako bi pomogli manje razvijenim otocima 
da se međusobno povežu i budu energetski neovisni. Cilj tog projekta je 
učiniti otoke predvodnicima u korištenju čiste energije i uzorima za 
rješenja na europskoj razini. U okviru te akcije bit će uspostavljen        
Europski otočki energetski forum (European Energy Islands Forum), 
koji će biti osnovan na Kreti 22. rujna ove godine. Svrha Foruma je 
pokretanje čiste energije za sve europske otočne inicijative, koja ima za 
cilj ubrzati tranziciju čiste energije na otocima te osigurati sigurnu i    
je�inu energiju svojim građanima. Preko njega će se pratiti                      
napredovanje otoka, poticati umrežavanje, razmjenjivati iskustava i 
prenositi znanja na same otoke. 
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KONFERENCIJA O EUROPSKIM INVESTICIJAMA U OTOKE
Zastupnik Picula organizirao je konferenciju "EU investicije u 
otoke" 18. svibnja u Strasbourgu, kao dio kontinuiranog napora 
prilagođavanja kohezijske politike potrebama otočnih zajednica. 
Na poziv zastupnika, konferenciji su nazočili članovi hrvatskih 
lokalnih akcijskih grupa u ribarstvu te udruženja za ruralni 
razvoj od Istre do Dubrovnika kojima je omogućen prostor za 
umrežavanje, ali i za upoznavanje s europskim otočnim           
politikama. Na konferenciji su uz zastupnike iz Međuskupine 
bili prisutni predstavnici Europske komisije, Odbora za               
regionalni razvoj EP-a, Konferencije perifernih pomorskih 
regija Europe (CPMR) te predstavnici Europskog ekonomskog i 
socijalnog odbora. Konferencijom, na kojoj je potvrđena          
predanost europskih institucija prilagodbi kohezijske politike, 
europski otoci korak su bliže osiguravanju lakšeg pristupa     
fondovima i investicijama.

ZAJEDNIČKA SURADNJA OKO OTOKA

Zastupnik Picula sudjelovao je u raspravi „Poduzetništvo na        
europskim otocima“ u organizaciji Europskog ekonomskog i       
socijalnog odbora, u Bruxellesu. Ta je rasprava nastavak njegovih 
aktivnosti nakon konferencije „EU investicije u otoke“ koju je      
organizirao u Strasbourgu, gdje je po prvi puta okupio predstavni-
ke Europske komisije, Europskog parlamenta, relevantnih odbora 
te različitih regionalnih otočnih organizacija iz Hrvatske na 
jednom mjestu. Dogovorena je suradnja na prilagodbi nove         
kohezijske politike potrebama otoka s Marie-Antoinette              
Maupertuis, izvjestiteljicom Odbora za regije i Stefanom Malliom, izvjestiteljem Europskog ekonomskog i socijalnog 
odbora za otoke. Plan je zajednički nastupati prema Komisiji ususret novom zakonodavnom okviru kohezijske politke 
nakon 2020. i promijeniti dosadašnji trend politika EU-a koje ne uvažavaju speci�čnu situaciju u kojoj se otoci nalaze. 
Dogovoren je i sastanak na temu europskih otoka s povjerenicom Europske komisije za regionalnu politiku Corinom Crețu 
koji će se održati 26. rujna ove godine, u Bruxellesu.

BRUXELLES, 2. lipnja 2017. 

POKRETANJE EUROPSKOG OTOČKOG ENERGETSKOG FORUMA



Europski parlament odbio je zahtjev Slovenije koja je tražila dvomjesečnu odgodu primjene Dele-
giranog akta o hrvatskom teranu, kojim su hrvatski vinari dobili pravo da se za istarski teran pri-
hvaća izuzetak od zaštite za vino istog imena iz Slovenije. Razloga za odgodu nema, a proizvođači 
su već pretrpjeli veliku štetu u protekle četiri godine od ulaska Hrvatske u EU.  Picula je prvi zas-
tupnik koji je još 2013. pružio podršku teranu u Europskom parlamentu. Godinama lobira u eu-
ropskim institucijama i u govorima ukazuje na izvornost i višestoljetnu tradiciju terana te na-
glašava važnu razliku: da Slovenija teran proizvodi od sorte refošk, a Hrvatska od sorte teran. 
Prije glasovanja o slovenskom zahtjevu, zastupnik Picula iskoristio je priliku da održi govor 
upravo o teranu kako bi još jednom podsjetio na neopravdanost njihovih argumenata. Također je 
na ranijem sastanku svoje S&D grupe iznio dodatne argumente i uvjerio kolege da je zahtjev za 
odgodom neutemeljen.
                                    VIŠE

OČUVANJE HRVATSKIH INTERESA

HRVATSKIM IZVOZNICIMA OMOGUĆEN TRADICIONALAN TIJEK TRGOVINE

Bosna i Hercegovina najznačajnije je izvozno tržište za poljoprivredne proizvode i drugo najvažnije za izvoz općenito. Do ulaska 
u EU, trgovina između Hrvatske i BiH odvijala se bez carine. No, kada je Hrvatska postala EU članicom, uvjeti izvoza u BiH su se 
izmijenili i počela se primjenjivati puna stopa carine za 20 hrvatskih najznačajnijih poljoprivredno prehrambenih proizvoda. Hr-
vatski poljoprivrednici snosili su time velike gubitke, zbog čega je Picula još tada upozorio Europsku komisiju da je načelo tradi-
cionalne trgovine da gospodarski sektor zemlje pristupnice ne smije trpjeti štetu zbog EU članstva. U svibnju je Europski parla-
ment potvrdio odluku iz veljače, a to je da se zbog Sporazuma o stabilizaciji i pridruživanju između EU-a i BiH, pristupanje Hr-
vatske EU uzima u obzir. U praksi to znači da za naše tvrtke opet vrijede povlašteni uvjeti trgovine, odnosno da se izvoz većine hr-
vatskih poljoprivrednih proizvoda u BIH odvija bez carine. 

OBRANJENO PRAVO NA HRVATSKI TERAN 
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PICULINI AMANDMANI O OTOCIMA U IZVJEŠĆU 
O BUDUĆNOSTI KOHEZIJSKE POLITIKE

Zahvaljujući amandmanima zastupnika Picule, u Izvješću o temeljima kohezijske politike EU nakon 2020. na agendi su i 
otoci. Picula je amandmanima pozvao da se otocima prizna poseban status kako bi im se olakšalo povlačenje sredstava iz 
Kohezijskog fonda. Europska kohezijska politika je glavna investicija politika EU, a Picula je podržao to Izvješće jer je jedan 
od ključnih poslova Unije poticanje ekonomske, društvene i teritorijalne kohezije te solidarnosti među njenim različitim 
regijama i zemljama članicama. 

STRASBURG, 13. lipnja 2017.

S KOLEGAMA ZATRAŽIO KONKRETNU POMOĆ KOMISIJE ZA POŽARE

I ovog ljeta požari potresaju Europsku uniju, posebice Hrvatsku, Italiju, Portugal i Francusku gdje su prouzročene 
velike ljudske žrtve i materijalna šteta. Stoga je Picula zajedno s kolegama potpisao veliku interpelaciju kojom traže 
pomoć Europske komisije. Komisiju su pitali planiraju li mobilizirati Europski fond solidarnosti i primjenjivati ga 
�eksibilno te zatražili mogućnost i nekih drugih intervencijskih mehanizama jer se ugrožene zemlje same ne mogu 
obraniti. Podsjetimo, Picula je i u ljeto 2015. kada su veliki požari zahvatili otok Korčulu i poluotok Pelješac zatražio 
pomoć od Europske komisije, a pisao je i povjerenici Crețu kao nadležnoj za upravljanje Fondom za solidarnost EU.

VIŠEhttp://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+OQ+O-2017-000063+0+DOC+XML+V0//HR&language=hr 

https://www.youtube.com/watch?v=dMlWQI1LCu8

http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+OQ+O-2017-000063+0+DOC+XML+V0//HR&language=hr 
https://www.youtube.com/watch?v=dMlWQI1LCu8 


USVOJENA IZVJEŠĆA O NAPRETKU 
ZEMALJA ZAPADNOG BALKANA

Nakon odgađanja zbog izbora u Srbiji i Kosovu te neizvjesne političke 
situacije u Makedoniji, Europski parlament usvojio je izvješća o napret-
ku Srbije, Kosova i Makedonije u 2016. godini, pri čemu je usvojeno čak 
39 Piculinih amandmana.  Uz neke pozitivne pomake, u mnogim je   
područjima vidljivo pogoršanje u odnosu na ranija izvješća. Srbija mora 
riješiti preostala bilateralna pitanja poput utvrđivanja sudbine nestalih i 
sukcesije. Također mora postići i napredak u odnosima s Kosovom u 
kojem ima previše oscilacija i zastoja. „Hrvatska mora biti zainteresirana 
za napredak svojih susjeda prema članstvu u EU. Podrška Europskog    
parlamenta nastavku eurointegracijskog puta svim zemljama zapadnog 
Balkana je neupitna, ali na tom putu predstoje brojne reforme koje          
uključuju i otvorena bilateralna pitanja s našom zemljom. Rješavanje 
problema iz prošlosti otvorilo bi prostor suradnji na pitanjima zajedničke 
europske budućnosti“, poručio je Picula kao voditelj Izaslanstva za 
odnose s BiH i Kosovom.                     
                          VIŠE 

POTPORA SDP-OVIM 
KANDIDATIMA 

Zastupnik Picula sudjelovao je u kampanji za     
lokalne izbore i dao podršku SDP-ovim             
kandidatima - ističemo posjet Križevcima, Rijeci 
i Puli. Osim obilaska terena, snimio je i nekoliko 
videa potpore SDP-ovim kandidatima diljem    
Hrvatske.

UDRUGA TRANSPLANT DOBITNICA 
NAGRADE EUROPSKI GRAĐANIN 

Zastupnik Picula nominirao je Udrugu Transplant za nagradu         
Europski građanin koju Europski parlament svake godine dodjeljuje 
istaknutim pojedincima ili udrugama. S članicama Udruge sastao se 
24. srpnja u svom uredu u Zagrebu. Zahvaljujući i naporima Udruge 
Transplant, Hrvatska je već godinama među prve tri zemlje u svijetu 
po broju darivatelja i obavljenih transplantacija organa, a oko 4 000 
osoba živi s presađenim organima. Zastupnik Picula nagradu će im 
dodijeliti najprije u Hrvatskom saboru, a zatim i u Europskom        
parlamentu. 
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VANJSKA POLITIKA

https://www.youtube.com/watch?v=9rHv87fCAFE

https://www.youtube.com/watch?v=9rHv87fCAFE
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POSJETI, KONFERENCIJE, SUSRETI ... 

Sastanak s Knutom Fleckensteinom, koordinatorom S&D Grupe za vanjsku 
politiku i Damjanom Mančevskim, potpredsjednikom Socijaldemokratske 
unije Makedonije o aktualnim prilikama u Makedoniji nakon upada grupe 

nasilnih prosvjednika u zgradu Sobranja
BRUXELLES, 4. svibnja 2017.

Susret sa srednjoškolcima iz cijele Hrvatske i rasprava o mladima 
kao aktivnim građanima, budućnosti EU i komunikaciji u 

digitalnom dobu
ZAGREB, 5. svibnja 2017.

Prvi Kongres ELSA-e Split (Europska udruga studenata prava) ˝Europska 
sigurnost i terorizam u doba migracijske krize˝

SPLIT, 6. svibnja 2017.

U ime Europskog parlamenta, Picula je sudjelovao u radu plenarnog 
zasjedanja Europskog odbora regija gdje se raspravljalo o Mišljenju 

Odbora o poduzetništvu na otocima
BRUXELLES, 12. svibnja 2017.

„Cilj je pomoći otočanima da ostanu živjeti na svojim otocima.”

Konferencija "Bosna i Hercegovina: Korak do statusa zemlje kandidata - možemo li 
ubrzati proces?" u organizaciji Paneuropske unije BiH 

BIHAĆ, 20. svibnja 2017.

Zastupnik Picula je kao voditelj Izaslanstva Europskog parlamenta za BiH čestitao 
organizatorima, Paneuropskoj Uniji BiH, desetu po redu konferenciju koja se 
održala u Bihaću. U svom je govoru naglasio da rasprave o novoj organizaciji i 
funkcioniranju EU trebaju biti inspiracija i svima onima koji žele otvoreno i           
argumentirano raspravljati što koči BiH na njenom europskom putu. Ukoliko se 
ne odgovori zašto je proces usporen u posljednje vrijeme, neće se moći na pravi 
način odgovoriti na pitanje iz naslova konferencije.
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Posjet Delegacije Odbora za regionalni razvoj (REGI) Azorima
23.-25. svibnja 2017.

Kao član REGI-a zastupnik Picula posjetio je projekte koji su realizirani 
sredstvima iz EU fondova jer ih Azori uspješno koriste. Delegacija je 
razmijenila iskustva s predstavnicima lokalnih vlasti i stručnjacima za    
turizam, razvoj tehnologije i upotrebi inovacija za gospodarski razvoj.  

“Sigurnost moramo početi doživljavati kao vrlo važan preduvjet 
same budućnosti europskog projekta“ - konferencija „Budućnost 
Europe: novi sigurnosni i politički izazovi” u organizaciji Ureda 

za informiranje Europskog parlamenta u Zagrebu
ZAGREB, 26. svibnja 2017.

Konferencija „Hrvatska kakvu trebamo“ o brendiranju Hrvatske u    
organizaciji Večernjeg lista
ZAGREB, 29. svibnja 2017. 

„Hrvatska se treba obračunati s predrasudama drugih o nama, ali i s 
našim predrasudama o drugima.“

Na 22. stranačkom kongresu Picula je izrazio punu podršku premijeru 
Makedonije Zoranu Zaevu i SDSM-u

SKOPJE, 27. svibnja 2017.

Konferencija posvećena dvogodišnjici stupanja na snagu Sporazuma o 
stabilizaciji i pridruživanju između BiH i EU-a

SARAJEVO, 7. lipnja 2017. 

Kao voditelj Izaslanstva za odnose s BiH i Kosovom, Picula je pozvao 
bh parlamentarce da ozbiljno shvate obveze u odnosu prema procesu 
europskih integracija.

 “Članstvo u EU najbolja je moguća polica osiguranja za budućnost bilo 
koje političke zajednice u Europi”.
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“Vjerujem da će EU uspjeti pravodobno i primjereno odgovoriti na 
aktualna iskušenja“ – Picula na okruglom stolu 

„Budućnost Europske unije nakon Brexita“ u organizaciji 
Predstavništva Europske komisije i IRMO-a

ZAGREB, 8. lipnja 2017.

Konferencija o osnaživanju mladih na zapadnom Balkanu u Albaniji u 
organizaciji S&D grupe
DRAČ, 9. lipnja 2017.

S&D delegacija još jednom iskazala predanost cilju da sve zemlje zapadnog       
Balkana postanu članice EU-a uz otvoren dijalog s mladima kako bi ih se      
potaknulo da još snažnije sudjeluju u političkim procesima. 

Kao izvjestitelj u sjeni za Republiku Makedoniju, Picula je održao 
sastanak s g. Apostoloskim, predsjednikom Vijeća makedonske     
nacionalne manjine Grada Zagreba i predsjednikom Koordinacije 
Vijeća i predstavnika makedonske nacionalne manjine u RH,             
g. Ilijom Hristodulovom, predsjednikom Zajednice Makedonaca u 
RH i g. Kaczorowskim, otpravnikom poslova u Veleposlanstvu       
Republike Makedonije u RH. Dogovorena je zajednička suradnja na 
europskoj perspektivi za Republiku Makedoniju.

ZAGREB, 16. lipnja 2017.

Sastanak s Denisom Zvizdićem, predsjedajućim Vijeća ministara BiH. 
Razgovarali su o nefunkcioniranju zajedničkog Parlamentarnog odbora 

EU-BiH
BRUXELLES, 19. lipnja 2017.

Susret s vodstvom pokreta Samoopredjeljenje (Vetëvendosje) Albinom 
Kurtiom i Visarom Ymeriom - razgovor o postizbornom procesu 

formiranja vlade i o europskoj perspektivi Kosova
BRUXELLES, 27. lipnja 2017.
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IZ MEDIJA

https://www.facebook.com/PiculaTonino     https://twitter.com/tpicula      https://www.toninopicula.com

KONTAKT

Zastupnika Tonina Piculu možete kontaktirati izravno u urede u Bruxellesu i Zagrebu:

 01 4811 112                         00 32 2 284 79 48
 Trg Nikole Šubića Zrinskog 2              European Parliament
  10 000 Zagreb                        Rue Wiertz 60, 1047 Brussels

SLOBODNA DALMACIJA (intervju)

NAŠI SU OTOCI PUNI POTENCIJALA, ALI MI O NJIMA SAMO GOVORIMO

Picula, kao inicijator osnivanja Međuskupine u kojoj je zadužen za europske otoke, govori što treba mijenjati u Zakonu o 
otocima, sljedećim aktivnostima vezanim za zaštitu života na otocima i svojim planovima.  
                                             VIŠE

VEČERNJI LIST (intervju): 

BIH TREBA NOVI DOGOVOR I IZBJEĆI MOSTARIZACIJU

Picula poziva na rješavanje ekonomskih i političkih problema dijalogom i uz potporu EU, govori o Rezoluciji o BiH i 
inzistiranju na uklanjanju odrednice konstitutivnih naroda u BiH i stanju u regiji.
                                             VIŠE

INTERVJU ZA MREŽU TV 

U intervjuu govori o sporazumu o arbitraži sa Slovenijom, svojim 
aktivnostima u Europskom parlamentu i aktualnim temama u 
domaćoj politici.  
                            VIŠE

http://toninopicula.com/iz-medija/intervjui/intervju-nasi-su-otoci-puni-potencijala/a2378

http://toninopicula.com/iz-medija/intervjui/bih-treba-novi-dogovor-i-izbjeci-mostarizaciju/a2375

http://toninopicula.com/iz-medija/intervjui/intervju-za-mrezu-tv/a2319

http://toninopicula.com/iz-medija/intervjui/intervju-nasi-su-otoci-puni-potencijala/a2378
http://toninopicula.com/iz-medija/intervjui/bih-treba-novi-dogovor-i-izbjeci-mostarizaciju/a2375
http://toninopicula.com/iz-medija/intervjui/intervju-za-mrezu-tv/a2319
https://www.facebook.com/PiculaTonino
https://twitter.com/tpicula
https://www.toninopicula.com

